
 

令和２年７月２０日 

 

関係各位  

           

                            一般財団法人北海道陸上競技協 

会 長 八 田 盛 茂 

 

主催大会の中止並びに代替大会の開催について 

 

平素より当協会の諸事業に対し、格別なるご支援とご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

さて、２０２０年９月に開催を予定しておりました、下記大会を中止することにいたしました。 

６月１９日付で北海道中学校体育連盟及び北海道中学校長会から通達がありました、「地区中体連が運動

部活動に係る大会を開催する場合の留意事項」並びに日本陸上競技連盟から策定されました開催に向けて

のガイダンス等に従い、安全・安心に大会を開催できるか慎重に検討を重ねて参りましたが、三密（密閉・

密集・密接）の感染症対策を十分にとることが困難であると判断し中止を決定いたしました。ご理解くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

■中止大会 

① ９月 ６日（日）  第２２回北海道ジュニア陸上競技選手権大会（小樽市）  

② ９月１９日（土）～ 第２７回北海道中学校新人陸上競技大会（網走市） 

 

今後中学生の大会につきましては、「北海道ジュニア陸上競技選手権大会（仮称）」として北海道を３会場

に分けて開催します。関係各位の協力を得ながら、中学校体育連盟陸上競技専門委員会とも最大限の協力体

制と連携を図り、大会の成功に向けて進めてまいります。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお

願い申し上げます。 

 

会場名 陸協名 開催地 開催日 

道央会場 小樽後志・札幌・道央 札幌市（円山） ９月５日 

道南会場 道南・室蘭地方・苫小牧 函館市（千代台） ９月５日、６日 

道北会場 空知・道北・オホーツク 旭川市（花咲） ９月６日 

 

・大会要項等、詳細については早急に北海道陸協ＨＰ並びに開催地区陸協ＨＰに掲載いたします。 

 ・十勝・釧路の道東会場については９月１９日（土）独自の大会を予定しております。 

（十勝・釧路選手が今大会への出場を希望する場合は道北会場での出場となります） 

 


